
 

 

COMUNE DI TISSI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

 

DETERMINAZIONE 
Area Tecnica Manutentiva 

 
 

 
n° Reg. Gen. 43 
del 27-01-2026 

(Determinazione 
del settore n. 9) 

OGGETTO: Cessione in concessione cinquantennale al Sig. Sanna Gavino 
della celletta cineraria cimiteriale n. 20 del comparto "I" del nuovo cimitero 
comunale. 

 
L’anno  duemilaventisei  addì  ventisette  del mese di gennaio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 31.10.2024 di attribuzione della Responsabilità del Servizio 
Area Tecnico-Manutentiva al sottoscritto geom. Angelino Pani; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale dei contratti; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 
- la delibera del Consiglio Comunale n. 31 in data 30.12.2025, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2026-2028 ai sensi dell'art. 170 del 
D.lgs. 267/2000; 

- la delibera del Consiglio Comunale n. 32 in data 30.12.2025, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2026-2028 ai sensi dell'art. 174 comma 3 del 
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 
VISTA la richiesta di concessione di n. 1 una celletta cineraria presentata dal Sig. Sanna Gavino, in 
data 26.01.2026, registrata al prot. n. 614, del 26.01.2026, necessaria per la tumulazione delle 
ceneri del proprio congiunto, Sig. Sanna Pietrino, deceduto in data 23.01.2026;  

 
PRESO ATTO che la scrittura privata sarà sottoscritta dal medesimo Sig. Sanna Gavino; 

 
VISTO il piano di utilizzo dei loculi cimiteriali predisposto dal Tecnico Comunale;  
 

n° 43 
del 27-01-2026 

 

OGGETTO:Cessione in concessione cinquantennale al Sig. Sanna Gavino della celletta 
cineraria cimiteriale n. 20 del comparto "I" del nuovo cimitero comunale. 

n° 43 
del 27-01-2026 

 

OGGETTO:Cessione in concessione cinquantennale al Sig. Sanna Gavino della celletta 
cineraria cimiteriale n. 20 del comparto "I" del nuovo cimitero comunale. 

n° 43 
del 27-01-2026 

 

OGGETTO:Cessione in concessione cinquantennale al Sig. Sanna Gavino 
della celletta cineraria cimiteriale n. 20 del comparto "I" del nuovo cimitero 
comunale. 

n° 43 
del 27-01-2026 

 

OGGETTO:Cessione in concessione cinquantennale al Sig. Sanna Gavino 
della celletta cineraria cimiteriale n. 20 del comparto "I" del nuovo cimitero 
comunale. 



Area Tecnica Manutentiva n. 9 DEL 27-01-2026 COMUNE DI TISSI - Pag. 2 

VISTA la Deliberazione della G.C. n° 14 del 06.02.2024, esecutiva ai sensi di legge, concernente la 
determinazione delle tariffe per la concessione dei nuovi loculi e ossari (cellette cinerarie) 
cimiteriali; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per la concessione di Loculi cimiteriali approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n° 14 del 12.05.2009, modificato con deliberazione del C.C. 
n° 31 del 27.09.2012; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI CONCEDERE al Sig. Sanna Gavino, la celletta cineraria n. “20”, nella planimetria al comparto “I” 
2023 del Nuovo Cimitero, da utilizzare per la tumulazione delle ceneri del proprio congiunto Sig. 
Sanna Gavino, deceduto in data 23.01.2026, al prezzo in vigore di € 300,00 cadauno e quindi per 
complessivi € 300,00 oltre le spese per diritti di istruttoria pari a € 22,00; 
 
LA PRESENTE concessione è a tempo determinato, per la durata di anni 50 ed è rinnovabile; 

 
DARE ATTO che gli introiti economici derivanti dalla presente determinazione sono da individuare 
al tit. 3.1.3, cap. 1651 “proventi derivanti dalla cessione di aree e loculi cimiteriali” per € 300,00 e 
al cap. 1190 “Diritti di Segreteria” per € 22,00; 
  
IL RESPONSABILE del Servizio è autorizzato alla stipula del relativo atto di concessione; 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.n°267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, oltre all’accertamento dell’entrata di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di cui al D.Lgs.n°33/2013; 
 
DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n°241/1990 che il responsabile del procedimento 
è il geom.  Angelino Pani. 
  



Area Tecnica Manutentiva n. 9 DEL 27-01-2026 COMUNE DI TISSI - Pag. 3 

La presente determinazione viene trasmessa in data odierna: 
1. Al Responsabile del Servizio finanziario per l’attestazione della copertura    finanziaria mediante  

Apposizione del visto di regolarità contabile, a norma dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L. n° 
267/2000.  

2. All’ufficio di Segreteria per la registrazione, la numerazione e la pubblicazione all’Albo Pretorio       
per 15 giorni Consecutivi. 

3. Al Sig. Sindaco per conoscenza 
  
Tissi,  27-01-2026 
 

Il Responsabile del Procedimento  
 ANGELINO PANI  

 Il Responsabile del Servizio  
  ANGELINO PANI 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
favorevole , ai sensi dell’articolo 147- bis , comma 1 , del vigente Decreto legislativo n.267/2000,sul 
presente atto. 
Tissi,  27-01-2026 

 Il Responsabile del Servizio  
  ANGELINO PANI 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 


